
Российская Федерация 

Приморский край 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 1 имени В.А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

 

П Р И К А З 

 

От 06.11.2024 г.                               г. Артем                                           № 115/1-

А 
О внутришкольном контроле в II четверти 

2024/2025 учебного года 

 
 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования 

в МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля, Положением о внутришкольном контроле, 

планом работы на 2024-2026 учебный год 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Провести внутришкольный контроль во второй четверти по следующим вопросам: 

 
Вопросы, подлежащие 

контролю 

Вид контроля 

 

Методы 

контроля 

Сроки Ответственные 

лица 

Результаты 

контроля, 

место 

подведения 

итогов 

1 2 3 4 5 6 

Контроль выполнения закона РФ «Об образовании» 

Посещение занятий 

обучающимися 1-11 

классов (всеобуч). 

Посещение консультаций 

обучающимися 9, 11 

классов  

Цель контроля: 

анализ работы классных 

руководителей по учету 

посещаемости занятий; 
учителей по ликвидации 

пробелов у 

неуспевающих. 

Состояние 

посещаемости. 
Изучение 
документации. 

Ежемесяч

но 

Ахметова А.С. Рассмотрение 

вопроса на 

совещании 

(25.11.2024) 

Условия образовательного процесса 

Качество образовательных 

результатов. 

Цель контроля: 

анализ работы школы за 1 

четверть. 

Состояние 

уровня 
знаний 

учащихся 

Анализ, 

анкетирование. 

25 ноября  Ахметова А.С 

Чугуевская С.В. 

Рассмотрение 

вопроса на 

совещании при 

директоре, 

справка 

(25.11.2024) 

Контроль состояния преподавания отдельных предметов, выполнением требований ФГОС 

Тематический контроль 10 

класса. 

Цель контроля: 

анализ обучения, 
адаптация, работа с 

текстом 

Образователь
ный процесс 

в 10 классе. 

Собеседование с 

предметниками, 

наблюдение, 

анализ обучения. 

С 16 по 20 

декабря 

Ахметова А.С. 

Марченко И.П. 

Конечных И.Ф. 

 

Доклад 

директору. 

Работа с обучающимися Работа Собеседование с 20 ноября Ржевская М.А., Ежемесячное 



Вопросы, подлежащие 

контролю 

Вид контроля 

 

Методы 

контроля 

Сроки Ответственные 

лица 

Результаты 

контроля, 

место 

подведения 

итогов 

1 2 3 4 5 6 

«Группы риска» и их 

родителями, 9,11 классы 

Цель контроля: 
предупреждение 

неуспеваемости, 

повышение уровня 

обученности учащихся 

«Группы риска», 

подготовка выпускников к 

ЕГЭ и ОГЭ 

учителей, 
классных 

руководителе

й 

обучающимися и 

родителями 

- 

28 

декабря 

Онищенко Т.С., 

Конечных И.Ф. 

Ахметова А.С. 

ведение 

индивидуальны

х карт 
(совещания 

25.11; 23.12) 

Качество 

образовательного 

процесса. 

Цель контроля: 

уровень подготовленности 

учащихся, работа с 
обучающимися, 

имеющими 

академическую 

задолженность по итогам 1 

четверти. 

Работа с 
неуспевающи

ми. 

Собеседование, 

посещение 

консультаций. 

2 по 6  

декабря 

Ахметова А.С 

Чугуевская С.В. 

Справка (по 

итогам 

четверти).  

Адаптация 5 классов. 

Цель контроля: 

анализ работы 

педагогического 

коллектива по работе с 5 

классами; выполнение 

методических 
рекомендаций; работа с 

текстами 

Работа 

педагогов. 

Посещение 

уроков 

наблюдения. 

с 25 

ноября-29 

ноября 

 

Ахметова А.С. 

Конечных И.Ф. 

Меньшикова 

Е.П. 

Чугуевская С.В. 

Лях М.В. 

 

Справка. 

Совещание (2 

декабря) 

Анкетирование 9 классов 

по выбору предметов 

обучения на уровень СОО 

Цель контроля: 

определение профиля на 

2025-2026 

Образователь

ный процесс 

Анкетирование  До 13.12. Конечных И.Ф. Справка. 

 

Методическая работа 

Реализация ФГОС для 

детей с ОВЗ: проведение 

коррекционных занятий. 

Цель контроля: 

изучение системы работы; 
ведение документации 

(журналы). 

Работа 
педагогов 

Просмотр, 

собеседование с 

учителями, 

родителями 

обучающихся.  

9 по 13 

декабря  

Ахметова А.С. 

Чугуевская С.В. 

Марченко И.П. 

(социальный 

педагог) 

Справка. 

Муниципальный тур 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 

учебном году. 

Цель контроля: 

участие в муниципальном 

туре олимпиады 

Муниципальн

ый тур 

олимпиады 
школьников 

Анализ итогов 

олимпиады 

23 

декабря 

Ахметова А.С. Информация. 

Совещание. 

Контроль ведения школьной документации 

Состояние «Сетевого 
журнала» 1-11 классов, 

журналов внеурочной 

деятельности, кружков, 

Проверка 

«Сетевого 

журнала». 

Сопоставление 

записей в 

журнале  с 

рабочими 

Ежемесяч

но. 

 

 

Мороз Т.А. 

Ахметова А.С. 

 

 

Папка со 

справками 



Вопросы, подлежащие 

контролю 

Вид контроля 

 

Методы 

контроля 

Сроки Ответственные 

лица 

Результаты 

контроля, 

место 

подведения 

итогов 

1 2 3 4 5 6 

элективов, журналов 
безопасности: 

выполнение ООП НОО, 

ООО, СОО. 
Цель контроля: 

качество ведения 

журналов, 

своевременность и 
правильность 

оформления записей о 

пройденном на уроке 
материале, домашнего 

задания, отметок 

программами.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Директор                                                            Ю.О. Калмыкова 
 
 


